§. 2. Si quis heredem instituerit eum , cui rogatus fuerat post mortem suam centum restituere , in ratione legis Falcidiæ centum deducere debet : quia si alius quilibet heres extitisset , hæc centum in ære alieno ponerentur.

Si fideicom-
missarius heredi
successerit.

§. 3. Si tu ex parte quarta , Titius ex parte quarta heredes scripti fueritis , deinde tu ex parte dimidia heres institutus fueris sub conditione , et legata , item libertates datæ fuerint : pendente conditione , libertates competent , legata tota præstabuntur : quia sive conditio extiterit , te herede existente , utraque valent ; sive conditio defecerit , tu et Titius heredes eritis. Lege Falcidia , si hoc quæris , an

De conditione.

existente conditione misceatur quadrans tuus et semis, atque ita pro dodrante ratio ponenda est cum his, quibus à te purè herede legatum est : respondebimus misceri duas partes.

De pupillari substitutione.

§. 4. Qui filium suum impuberem et Titium æquis partibus heredes instituerat, à filio totum semissem legaverat, à Titio nihil, et Titium filio substituerat. Quæsitum est, cum Titius ex institutione adisset, et impubere filio mortuo, ex substitutione heres extitisset : quantum legatorum nomine præstare deberet? Et placuit, solida legata eum præstare debere : nam confusi duo semisses efficerent, ut circa legem Falcidiam totius assis ratio haberetur, et solida legata præstarentur. Sed hoc ita verum est, si filius, antequàm patri heres existeret, decessisset. Si verò patri heres fuit, non ampliora legata debet substitutus, quàm quibus pupillus obligatus fuerat : quia non suo nomine obligatur, sed defuncti pupilli, qui nihil ampliùs, quàm semissis dodrantem præstare necesse habuit.

§. 5. Quòd si extranei heredis semis totus legatus fuerit, isque pupillo, à quo nihil legatum erat, ex substitutione heres extiterit : poterit dici augeri legata, et perinde agendum, ac si cuiuslibet coheredi substitutus fuisset, eoque omittente hereditatem, ex asse heres extitisset : quia semper substitutus rationem legis Falcidiæ ex quantitate bonorum, quæ pater reliquerit, ponet.

et les libertés sont valables ; si la condition n'arrive pas, vous êtes héritiers Titius et vous par égales portions. Si vous demandez comment vous devez tirer la Falcidie, et si le cas de la condition arrivant vous devez réunir votre quart et votre moitié, et par conséquent payer les legs dont vous avez été chargé lorsque le testateur vous a institué pour un quart, à raison des trois quarts de la succession que vous retirez. Je réponds que vous devez réunir ces deux parties.